
 
DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE 

 

Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) - C.F. 80011570365 

Tel. 059/550225 – Fax – 059/551161 

Email moee037009@istruzione.it Web www.ddformigine2.edu.it 

Posta certificata: moee037009@pec.istruzione.it 

 

Prot. n.  6424/VI.2       Formigine, 18 maggio 2023 
 
             
         All’Albo Amministrazione Trasparente 
         Agli Atti 
 
Oggetto: incarico svolgimento giornate di formazione “Metodo Fuor”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la proposta presentata nella seduta del Collegio dei docenti del 5/09/2022 e in quella 
sede approvata; 

CONSIDERATO     che oltre alle attività d’Istituto, è prevista la possibilità di svolgere attività individuali di 
formazione (scelte liberamente) ma in aderenza al RAV, al Piano di Miglioramento e 
alle necessità formative individuate per questa Istituzione Scolastica e che si riconosce 
e si incentiverà la libera iniziativa dei docenti, da “ricondurre comunque a una dimensione 
professionale utili ad arricchire le competenze degli insegnanti e quindi la qualità 
dell’insegnamento” - Nota MIUR prot. n. 000035 del 07/01/2016 "Indicazioni e orientamenti 
per la definizione del piano triennale per la formazione del personale", la quale definisce la 
politica formativa di Istituto e di territorio, fondata sulla dimensione di rete di scuole, e 
incentrata sui seguenti temi strategici”: ▪ inclusione, disabilità, integrazione, competenze di 
cittadinanza globale; 

CONSIDERATI gli obiettivi del PIANO e in particolare “formare e aggiornare i docenti su aree tematiche di 
maggiore interesse per una maggiore efficacia dell’azione educativa”; 

TENTUO CONTO che sono previsti, tra le modalità del PIANO interventi formativi, sia in autoaggiornamento sia 
in presenza di tutor esterni o interni, autonomamente progettati e realizzati dalla 
scuola a supporto dei progetti di Istituto previsti dal PTOF (deliberati dal Collegio e 
rientranti nella formazione del Circolo); 

VISTO il Curriculum Vitae della Dott.ssa Laura Polato; 
ACQUISITA la disponibilità dell’esperta a svolgere il corso di Formazione, rivolto a tutti i docenti del Circolo 

Didattico di Formigine 2, sul “Metodo Four”. 
DETERMINA 

L’attivazione di un corso di formazione per la conduzione delle classi pilota per la sperimentazione del  
“Metodo Four” con l’Ideatrice del Metodo Four, Laura Polato. La formazione sarà articolata in 5 incontri della  
durata di 2h cad. totale di 10 ore. 
Le ore di formazione saranno effettuate: 

• 8 ore nel mese di giugno 2023 

• 2 ore nel mese di settembre 2023 
   

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Cristina Belmonte 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:moee037009@istruzione.it
http://www.ddformigine2.edu.it/
mailto:moee037009@pec.istruzione.it

